
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200153

153

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - Objeto: aquisição de material de limpeza
pesada para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), conforme
Solicitação da Secretaria de Saúde. Abertura: 27/06/2019 às 11h00min. (horário da
Bahia).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com
sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h ou através do
e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 11 de junho de 2019.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR13-2019-4

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando a contratação de empresa
para fornecimento de urnas funerárias e serviço de translado em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, dia 25/06/2019, 08h, email:
licitacao@mucuri.ba.gov.br -

JOSÉ CARLOS SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 18/2019

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PRP n° 018/2019 PA:094/2019. Tipo: MENOR P R EÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preços para Contratação de empresa especializada para aquisição de Mobiliário
e equipamentos para a implantação da Creche de São José do Itaporã do Programa
PROINFÂNCIA, com recursos oriundos do FNDE, termo de compromisso PAR nº 201601503,
em conformidade com orientação do Manual do FNDE, em atendimento a solicitação da
Secretária Municipal de Educação de Muritiba - BA. Sessão de Abertura: às 10:00 h do dia
03/07/2019 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na PMM - Bahia, localizada na
Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, CEP: 44.340-000, Muritiba - BA. Edital em:
www.transparenciaba.com.br e www.transparencia.muritiba.ba.gov.br

Muritiba-BA, 11 de junho de 2019.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019

O Município realizará no dia 27/06/2019, às 09:00h. Objeto: Contratação de
empresa para realização de exames de análises clínicas para atender as Unidades de
Saúde. Informações das 08h00 às 13h00 pelo Tel: (75) 3447-2112/2158 / E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com

Ouriçangas-BA, 11 de junho de 2019.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. 0345/18 - Proc. Adm. 1235/19 - Concorrência Pública 003/18 - Objeto: Aditamento de
Valor do contrato obras de construção de espaço físico, para implantação de 10(dez) leitos
de UTI, no Hospital Municipal de Paulo Afonso - Contratada: Temarceu Construtora Ltda -
O valor aditado será de R$ 59.641,13 (cinqüenta e nove mil, seiscentos e quarenta e um

reais e treze centavos), correspondente a 2,12497% do contrato original, a partir da
assinatura do presente aditivo contratual - Data: 31/05/19 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2019

Objeto: Aquisição de Protetor Solar - Data: 27/06/19 - às 08:00 hs.
Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda

a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor
de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa ALS DESINSETIZADORA E SERV. TÉCNICOS LTDA EPP, foi
tempestiva, quanto ao Pregão Presencial Nº 0156/2019, cujo objeto é Contratação de
Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de Desinsetização, Desratização e
Descupinação foi apreciada e julgada parcialmente procedente, tendo a comissão de
pregão decidido pelo deferimento do pedido, deliberando pela revisão do edital e
determinando a sua reformulação, acatando quanto a exigência do alvára sanitário,
permanencendo a mesma data e horário de abertura, por não ter alteração na proposta de
preço.

Paulo Afonso, 11 de junho de 2019.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
Parecer Técnico do setor de Engenharia e da Manifestação da Procuradoria Jurídica do
Município, decidiu adjudicar os serviços da TP nº 004/2019, referente à Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil para executar Serviços de Construção da
Praça General Dutra, Localizada na Rua das Acácias - Bairro General Dutra, Município
de Paulo Afonso-BA, à Empresa Estructural Construtora Ltda - R$ 643.257,11

(seiscentos e quarenta e três mil, duzentos e cinqüenta e sete reais e onze
centavos).

Face ao exposto, fica aberto o prazo de RECURSO de 05 (cinco) dias úteis
a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 11 de junho de 2019.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A Pregoeira oficial do Município de Pedrão - Ba, comunica aos interessados que
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 012/2019 - BB n º 765792, Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de laboratório de
análises clinica a serem realizados em clinica própria, visando atender á Secretaria de
Saúde do Município de Pedrão - Ba, cujo a abertura do referido certame será no dia
04/07/2019 ás 11 hs (horário Bahia), através do site www.licitacoes-e.com.br.

Interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, através do
site www.licitacoes-e.com.br e http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial. Maiores
informações Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com

Pedrão-BA, 10 de junho de 2019.
JESSICA OLIVEIRA SOUZA BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2019

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa para
prestação de serviços na área de Topografia na sede e em todo o interior do Município de
Pilão Arcado/BA. data da abertura: 28/06/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 32/2019

O objeto da presente licitação consiste na contratação exclusive de micro
empresa e empresa de pequeno porte de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei
147/2014 por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e
decreto nº. 7.892/2013 para possível e eventual aquisição de material de limpeza e
expediente para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação do
Município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 01/07/2019 às 09:00 horas.

Serão realizadas na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins,
41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível no site:
www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado
a Tomada de Preços nº 010/2019, tendo como objeto a contratação de empresa visando
à execução de obra e serviços de engenharia para a drenagem de águas pluviais, através
da canalização e revestimento do canal do Espírito Santo, conforme repasse MINISTÉRIO
DA INTEGRAÇÃO - MI 770819/2012 - OPERAÇÃO 59050.000804/2012-16, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Poções e Ministério da Integração, que será realizado no dia
28/06/2019 às 08h30min na sede desta Prefeitura.

Aos interessados o Edital estará à disposição no link:
http://diariooficial.pocoes.ba.gov.br/ a partir da publicação do seu resumo. Os demais atos
deste processo serão publicados no- diário oficial do Município.

Poções-BA, 11 de junho de 2019.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE POJUCA/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2019, para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme § 1º
do Art. 14 da Lei 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução do FNDE Nº
04/2015.

Os grupos Formais/Informais deverão apresentar os envelopes: Projetos de
Venda e Habilitação no dia 15 de julho de 2019, às 09h00min, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Pojuca/BA.

O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pojuca/BA e através do e-mail:
copelpmp@outlook.com, sito na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº, Centro, Setor de
Licitação e Contratos. Informações: (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 11 de junho de 2019.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio da Comissão Permanente de
Licitações, comunica aos interessados que realizará licitação no dia 27/06/2019, às 09h.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de construção de boxes,
banheiros e fechamento do Mercado Municipal (feira) localizado na rua do Campinho, no
Complexo Frei Calixto do Município de Porto Seguro-BA.

Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil,
255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a
sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial. Edital no site:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




